
 

 

RESUELVE PROCESO DE SELECCIÓN 

PÚBLICO PARA EL CARGO DE 

ASISTENTE SOCIAL CENTRO DE 

ATENCIÓN JURÍDICO SOCIAL VIÑA DEL 

MAR. 

 
GTGS/CAN/ERG/aan 

RESOLUCIÓN EXENTA Nº 1369.-        

 

VALPARAÍSO, 31 de diciembre 2020 

 

 

VISTOS: 

 

Lo dispuesto en Ley N° 18.575, que establece 

las Bases de los Procedimientos Administrativos que rigen los actos de los órganos de 

la Administración del Estado; Ley N°19.263 que fija normas aplicables al personal de 

las Corporaciones de Asistencia Jurídica; DFL 1-19653 que fija el texto refundido de la 

Ley 18.575 Orgánica que fija las Bases Generales de la Administración de la 

Administración del  Estado; Ley N° 17.995, que concede Personalidad Jurídica a los 

Servicios de Asistencia Jurídica que se indican en las Regiones que se señalan; 

Decreto con Fuerza de Ley N° 944,  del 23  de septiembre de 1981; el Código del 

Trabajo; El Reglamento Interno de Orden Higiene y Seguridad de la Corporación de 

Asistencia Judicial de la Región de Valparaíso; Resolución N° 6, del 26 de marzo de 

2019, de la Contraría General de la República; Oficio Circular Nº 15 del Ministerio de 

Hacienda de 09 de abril de 2020, que instruye sobre la austeridad y eficiencia en el 

uso de los recursos públicos durante la emergencia sanitaria producto del virus 

COVID-19; Resolución Nº 494, de este Servicio, de fecha 17 de abril de 2020 que 

aprueba acuerdo 1/259 de Sesión Extraordinaria Nº 259 del Consejo Directivo y 

nombra Director General Interino, Resolución Nº 1110 del 06 de noviembre de 2020  

de este Servicio, mediante la cual se llamó a Proceso de Selección Público y se 

aprobaron las bases para el cargo de Asistente Social Centro de Atención Jurídico 

Social Viña del Mar. 

 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

1.- Que, mediante resolución exenta Nº 

1110 de fecha 06 de noviembre de 2020 se llamó a Proceso de Selección Público con el 

fin de proveer el cargo de Asistente Social para el Centro de Atención Jurídico Social 



 

Viña del Mar, en la Región de Valparaíso, aprobándose las bases que regulan el 

proceso de selección. 

2.- Que, el Comité de Selección establecido 

para el presente Proceso de Selección Público, supervisó el cumplimiento de cada una 

de sus etapas en conformidad a lo establecido en las bases. 

3.- El informe de Obtención de Personal 

preparado y remitido con fecha 04 de enero de 2020 por la Subdirección de las 

Personas, en base a los antecedentes proporcionados por el Comité de Selección, 

concluye que en el presente proceso se recibieron un total de 312 postulaciones, 23 de 

ellas aprobaron satisfactoriamente las 5 etapas del proceso y 9 obtuvieron la 

clasificación de “postulante idóneo” para ocupar el cargo objeto del presente proceso. 

4.- Que, de acuerdo al informe presentado 

por la Subdirección de Personas, este Director General ha manifestado su decisión de 

realizar el nombramiento del presente proceso de selección público, conforme a lo 

establecido en el  punto 4.6 de sus bases y de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 19 

letra d) del DFL 944 de 1981. 

5.- Que, existe disponibilidad presupuestaria 

en el Subtítulo 21 Gastos en Personal del ejercicio presupuestario 2020 conforme a 

Certificado emitido con fecha 30 de diciembre de 2020, por la Jefa de la Subdirección 

de Administración y Finanzas. 

RESUELVO: 

1. NÓMBRESE en el empleo de Asistente Social 

Centro de Atención Jurídico Social Viña del Mar en la Corporación de Asistencia Judicial 

de la Región de Valparaíso a don Eduardo Andrés Peña Valenzuela, a contar del día 11 

de enero de 2021, autorizando su correspondiente contratación. 

 

2. NOTIFIQUESE lo resuelto en la presente 

resolución al candidato nombrado anteriormente. 

 

3. PROCÉDASE por la Subdirección de 

Personas de esta Corporación, a la elaboración del contrato de trabajo conforme a lo 

señalado en las bases y a realizar las acciones tendientes a la finalización del proceso 

de contratación hasta su total tramitación e incorporación del funcionario a sus 

laborares. 

 

4. IMPÚTESE el gasto que demande la 

ejecución de la presente Resolución al Subtítulo 21 Gastos en Personal correspondiente 

al ejercicio presupuestario del año 2020, del Centro Financiero Centro de Atención 

Jurídico Social Viña del Mar, Región de Valparaíso, de la Corporación de Asistencia 

Judicial de la Región de Valparaíso. 



 

5. COMUNÍQUESE de lo resuelto a todos los 

Departamentos y Centros de la Corporación a través de sus Direcciones Regionales y 

Subdirecciones difundiendo la presente contratación por todos los medios de 

comunicación que corresponda. 

6. PUBLÍQUESE una vez que se encuentre 

totalmente tramitada la presente resolución en el portal web de la Corporación de 

Asistencia Judicial de la Región de Valparaíso, a objeto de dar cumplimiento a lo 

previsto en el artículo 7º de la ley 20.285, sobre acceso a la información pública y en 

artículo 51 de su Reglamento.  

Regístrese y archívese en su oportunidad. 

 

 

 

 
DISTRIBUCIÓN: 
1.- Direcciones Regionales 
2.- Subdirecciones 
3.- Unidades de la Corporación 
4.- Comunicaciones 

5.- Archivo 
 



 

 
 
 
 
 

 
INFORME OBTENCIÓN 

DE PERSONAL 
 
 

PROVISIÓN DE EMPLEO  
ASISTENTE SOCIAL  

CENTRO DE ATENCIÓN JURÍDICO SOCIAL  
VIÑA DEL MAR 

 
 

 
 

BASES 

CÓDIGO 
CENTRO DE ATENCIÓN JURÍDICO 

SOCIAL 
VACANTE  

CP 038-2020 VIÑA DEL MAR  1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

1.- ANTECEDENTES GENERALES 
 

Por el presente acto, se informa sobre el desarrollo del Proceso de Selección Público para el cargo 
de Asistente Social para el Centro de Atención Jurídico Social Viña del Mar, aprobado por la 
resolución exenta N° 1110 de fecha 06 de noviembre  de 2020, las que contemplaron las siguientes 
etapas de evaluación. 
 

✓ Evaluación Formal de Antecedentes 
✓ Evaluación Curricular  
✓ Evaluación Técnica 
✓ Evaluación Psicolaboral 
✓ Entrevista de Apreciación Global 

 
2.- ETAPA N° 1: EVALUACIÓN FORMAL DE ANTECEDENTES 
 
Se verifica la presentación de antecedentes de carácter obligatorio contemplados en el punto 4.3.1 
de bases código CP 038-2020 que tienen relación con: 
 

 
a) Certificado original de título: Profesional de Asistente Social y/o Trabajador/a Social, 

otorgado por una Institución reconocida por el Estado.  

b)         Fotocopia simple por ambos lados de Cédula Nacional de Identidad vigente. 

c) Declaración jurada simple que acredite que el/la postulante, no se encuentre 

afecto a las inhabilidades, tal cual como se indica en el portal 

www.empleospublicos.cl 

d) Certificado que acredite tiempo de experiencia laboral requerida en el área y 

funciones asociadas al empleo, el que será válido solo si indica claramente el 

período laboral, nombre, teléfono de quien emite el certificado, timbre de la 

empresa o servicio público y la firma respectiva de quien emite el certificado. Para 

funcionarios de la Corporación de Asistencia Judicial de Valparaíso, ésta se reserva 

el derecho de corroborar la información señalada. Las prácticas profesionales no 

serán consideradas como experiencia laboral. 

 

e) Certificado de Postítulo, postgrado y/o capacitaciones acreditados conforme al 

perfil del cargo. Los documentos correspondientes a capacitación deberán indicar 

claramente fecha y horas cronológicas realizadas durante los últimos 2 años. No 

serán considerados los estudios en proceso de ejecución. 

 
 

Estos documentos serán revisados en la etapa de "Revisión Formal de Antecedentes" a objeto de 
verificar su pertinencia y permitir al postulante continuar con la siguiente etapa. 
 
 
 
 

NOMBRES A. PATERNO A. MATERNO a) b) c) d) e) Resultado 

MARÍA FRANCISCA ACEVEDO REJANO SI SI SI SI SI APRUEBA 

SAMUEL JOAQUÍN ACEVEDO VILLAGRÁN SI SI SI SI SI APRUEBA 

XIMENA DEL CARMEN AGUAYO VEGA SI SI SI SI SI APRUEBA 



 

NOMBRES A. PATERNO A. MATERNO a) b) c) d) e) Resultado 

ROMINA CONSUELO ÁGUILA MONTES SI SI SI SI SI APRUEBA 

MELISSA ANDREA AMPUERO CORTÉS SI SI SI SI SI APRUEBA 

PAULA ANDREA ARIAS ACUÑA SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARÍA JOSÉ BARRERA URTUBIA SI SI SI SI SI APRUEBA 

ANDREA ELCIRA BARRIENTOS BARRIENTOS SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARCELA ALEJANDRA BASCUR SÁEZ SI SI SI SI SI APRUEBA 

PRISCILA MABEL BELMAR MANSILLA SI SI SI SI SI APRUEBA 

CATALINA DE LOS 
ANGELES 

BOLÍVAR PATIÑO SI SI SI SI SI APRUEBA 

DANIELA ANDREA BRAVO GÁLVEZ SI SI SI SI SI APRUEBA 

PAULA ANDREA BRICEÑO JEANMAIRE SI SI SI SI SI APRUEBA 

JIMENA ALEJANDRA BRIONES VEGA SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARCO ANTONIO CALDERÓN RIVERA SI SI SI SI SI APRUEBA 

SALLY TATIANA CALDERÓN MALDONADO SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARÍA JOSÉ CARRERA GARCÍA SI SI SI SI SI APRUEBA 

FRANCISCA CAROLINA CARVAJAL GAHONA SI SI SI SI SI APRUEBA 

PATRICIO ENRIQUE CASTAÑEDA CORNEJO SI SI SI SI SI APRUEBA 

RODRIGO ALBERTO CASTILLO VIVANCO SI SI SI SI SI APRUEBA 

DANIELA CECILIA CONTRERAS LÓPEZ SI SI SI SI SI APRUEBA 

PAOLA ANDREA CONTRERAS SAAVEDRA SI SI SI SI SI APRUEBA 

CECILIA TERESA CORTÉS DÍAZ SI SI SI SI SI APRUEBA 

CINTHYA INÉS CORTEZ SOTO SI SI SI SI SI APRUEBA 

DENISE ALEJANDRA FERNÁNDEZ SUÁREZ SI SI SI SI SI APRUEBA 

JOHANNA ESTHER FERNÁNDEZ CÁCERES SI SI SI SI SI APRUEBA 

NATALIA MARÍA FERNÁNDEZ ESCOBAR SI SI SI SI SI APRUEBA 

NATALY FRANCISCA FIGUEROA LÓPEZ SI SI SI SI SI APRUEBA 

ANDRÉS FERNANDO FLORES MIRANDA SI SI SI SI SI APRUEBA 

CAROLINA ANDREA FLORES MÁRQUEZ SI SI SI SI SI APRUEBA 

CAROL PAOLA FONTENA VERA SI SI SI SI SI APRUEBA 

OLGA ISABEL GARCÉS LUCERO SI SI SI SI SI APRUEBA 



 

NOMBRES A. PATERNO A. MATERNO a) b) c) d) e) Resultado 

NANCY DEL CARMEN GARRIDO BAEZ SI SI SI SI SI APRUEBA 

ADOLFO FLAVIO GONZÁLEZ VARGAS SI SI SI SI SI APRUEBA 

CAMILA FERNANDA GONZÁLEZ ACEVEDO SI SI SI SI SI APRUEBA 

KARLA ALEJANDRA GONZÁLEZ MEJÍAS SI SI SI SI SI APRUEBA 

PABLO ESTEBAN GONZÁLEZ FOSTER SI SI SI SI SI APRUEBA 

PAOLA ADELINA GUTIÉRREZ URTUBIA SI SI SI SI SI APRUEBA 

SONIA DEL CARMEN HERNÁNDEZ RIVAS SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARÍA JOSÉ HERRERA LILLO SI SI SI SI SI APRUEBA 

JOSEFA ALEJANDRA HOLLANDER VÁSQUEZ SI SI SI SI SI APRUEBA 

PAZ GRACIELA IDE CHAMORRO SI SI SI SI SI APRUEBA 

HERNÁN GONZALO INOSTROZA MUÑOZ SI SI SI SI SI APRUEBA 

KAREN DAYANA JAQUE JAQUE SI SI SI SI SI APRUEBA 

KAREN ROCÍO JARA SEPÚLVEDA SI SI SI SI SI APRUEBA 

RAÚL IGNACIO JARA ALBORNOZ SI SI SI SI SI APRUEBA 

CAROLINA DE LOS 
ANGELES 

JIMÉNEZ URQUIETA SI SI SI SI SI APRUEBA 

MÓNICA ALEJANDRA JOFRÉ ESCOBAR SI SI SI SI SI APRUEBA 

VICTORIA ELENA JORQUERA HUERTA SI SI SI SI SI APRUEBA 

ELIZABETH NOEMÍ 
HERMOSINA 

LINCOPY BRAVO SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARÍA JOSÉ LOBOS RÍOS SI SI SI SI SI APRUEBA 

CHRISTIAN ALEJANDRO MANCILLA LAZCANO SI SI SI SI SI APRUEBA 

CARLA PAOLA MANDIOLA BURGESS SI SI SI SI SI APRUEBA 

ANGELINA FRANCESCA MARCHANT GONZÁLEZ SI SI SI SI SI APRUEBA 

CAROLINA MARCELA MARTÍNEZ SANDOVAL SI SI SI SI SI APRUEBA 

NICOLE ALESSANDRA MARTINIC FIGUEROA SI SI SI SI SI APRUEBA 

TANIA YANITZA MASQUIARAN BAMBARA SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARÍA LIDIA MASSARDO GONZÁLEZ SI SI SI SI SI APRUEBA 

PATRICIA ANDREA MELLA FUENTES SI SI SI SI SI APRUEBA 

YAZMÍN ANDREA MENDOZA LANDAETA SI SI SI SI SI APRUEBA 

CONSTANZA SOLEDAD MEZA PARRAO SI SI SI SI SI APRUEBA 



 

NOMBRES A. PATERNO A. MATERNO a) b) c) d) e) Resultado 

CAROL STEFANIA MIRA RODRÍGUEZ SI SI SI SI SI APRUEBA 

PATRICIA FERNANDA MIRANDA LARRECHEDA SI SI SI SI SI APRUEBA 

CAROLINA EUGENIA MONDACA VARAS SI SI SI SI SI APRUEBA 

ROCÍO ALEJANDRA MORA RIVAS SI SI SI SI SI APRUEBA 

ELENA ELIZABETH MORALES MOYA SI SI SI SI SI APRUEBA 

JORGE ANTONIO MORENO CERPA SI SI SI SI SI APRUEBA 

CLAUDIO GUILLERMO MOYA SANGUINETI SI SI SI SI SI APRUEBA 

ANA MARÍA MUÑOZ ESPINOZA SI SI SI SI SI APRUEBA 

FERNANDO ANDRÉS MUÑOZ MARILAO SI SI SI SI SI APRUEBA 

OMAR PATRICIO MUÑOZ ROSALES SI SI SI SI SI APRUEBA 

DANIELA MARGARITA NAVARRO FARÍAS SI SI SI SI SI APRUEBA 

NEVENKA ELIZABETH NAVARRO HERMOSILLA SI SI SI SI SI APRUEBA 

KARINA NATALIA OBREQUE LEIVA SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARCELA ANDREA OLGUÍN PINOCHET SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARIANA ANDREA OLIVARES OLIVARES SI SI SI SI SI APRUEBA 

SAÚL DANILO OLIVARES DELGADO SI SI SI SI SI APRUEBA 

NATALY DEL CARMEN OLMOS ZAMORA SI SI SI SI SI APRUEBA 

JACQUELINE DEL 
CARMEN 

ORELLANA PHILLIPS SI SI SI SI SI APRUEBA 

KATHERINNE MARÍA DEL 
PILAR 

O'SHEE LANDSBERGER SI SI SI SI SI APRUEBA 

CLAUDIA CATALINA OSORIO SAN MARTÍN SI SI SI SI SI APRUEBA 

CLAUDIO RODRIGO PEÑA SOTO SI SI SI SI SI APRUEBA 

EDUARDO ANDRÉS PEÑA VALENZUELA SI SI SI SI SI APRUEBA 

CATALINA MAGDALENA PIMENTEL RODOUREIRA SI SI SI SI SI APRUEBA 

LORETO DENIS PINTO CABRERA SI SI SI SI SI APRUEBA 

VIVIANA CAROLINA PINTO FERNÁNDEZ SI SI SI SI SI APRUEBA 

CAMILA ALEJANDRA PLAZA VILLALOBOS SI SI SI SI SI APRUEBA 

CINDY RUTH POBLETE KEMP SI SI SI SI SI APRUEBA 

DIEGO ANDRÉS POBLETE DINAMARCA SI SI SI SI SI APRUEBA 

FANY TANIA PONCE MONTENEGRO SI SI SI SI SI APRUEBA 



 

NOMBRES A. PATERNO A. MATERNO a) b) c) d) e) Resultado 

CRISTHOFER ANDRÉS QUINTEROS ROMERO SI SI SI SI SI APRUEBA 

DANIEL ALEJANDRO RAMÍREZ BEIZA SI SI SI SI SI APRUEBA 

LORNA PATRICIA RETAMAL PALMA SI SI SI SI SI APRUEBA 

VALERIA ELIANA RIQUELME RAMOS SI SI SI SI SI APRUEBA 

VALERIA SOLEDAD RIVERA GALLEGOS SI SI SI SI SI APRUEBA 

CLAUDIA DEL ROSARIO ROJAS GUERRERO SI SI SI SI SI APRUEBA 

MILENA ASTRID ROJAS CABALLERO SI SI SI SI SI APRUEBA 

AXEL ESTEBAN ROMÁN HERRERA SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARÍA JOSÉ ROMERO REBOLLEDO SI SI SI SI SI APRUEBA 

PAULA ALEJANDRA SALAS LEIVA SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARCELO MAURICIO SALINAS PINILLA SI SI SI SI SI APRUEBA 

FERNANDA SILVANA SAN MARTÍN VÁSQUEZ SI SI SI SI SI APRUEBA 

FABIOLA ANDREA SÁNCHEZ ALIAGA SI SI SI SI SI APRUEBA 

CLAUDIA ISABEL SCHLACK VARGAS SI SI SI SI SI APRUEBA 

TOMÁS ANDRÉS SCHLIEBENER SCHLIEBENER SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARIALORETO DE LOS 
ANGELES 

SEVERINO RODRÍGUEZ SI SI SI SI SI APRUEBA 

ANA MARÍA SOTO VALDIVIA SI SI SI SI SI APRUEBA 

LEYLA MANAR TADROS CÁRDENAS SI SI SI SI SI APRUEBA 

FANNY LIZZIE TOLEDO ARIAS SI SI SI SI SI APRUEBA 

RICARDO ARTURO TOLEDO MEDINA SI SI SI SI SI APRUEBA 

LUIS ALEJANDRO TORO TENORIO SI SI SI SI SI APRUEBA 

CAROLINA ANDREA TORRES BARRIENTOS SI SI SI SI SI APRUEBA 

DANIELA ALEJANDRA TORRES MARTÍNEZ SI SI SI SI SI APRUEBA 

VIVIAN FERNANDA URIBE VARGAS SI SI SI SI SI APRUEBA 

DANIEL ROMUALD VALDIVIA MARTÍNEZ SI SI SI SI SI APRUEBA 

CAROLINA MARÍA VALENZUELA PUCHULU SI SI SI SI SI APRUEBA 

HILDA CAROLINA VENEGAS MORAGA SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARÍA TERESA VENEGAS MORALES SI SI SI SI SI APRUEBA 

CARLA ALEJANDRA VERA ARO SI SI SI SI SI APRUEBA 



 

NOMBRES A. PATERNO A. MATERNO a) b) c) d) e) Resultado 

KENNY TAMARA VICENCIO GONZÁLEZ SI SI SI SI SI APRUEBA 

CAMILA ANDREA VILLAGRA CÁCERES SI SI SI SI SI APRUEBA 

MARCELA MYLENA VILUGRÓN SAN MARTÍN SI SI SI SI SI APRUEBA 

FRANCISCA ANDREA WILSON LLANOS SI SI SI SI SI APRUEBA 

SEBASTIÁN ALEXANDER YÉVENES DUHALDE SI SI SI SI SI APRUEBA 

CAROLINA MARICEL ZÚÑIGA VARGAS SI SI SI SI SI APRUEBA 

MYRIAM RAQUEL VICENCIO ÁLVAREZ SI SI SI SI Si APRUEBA 

HUGO ELÍAS ADASME ARAYA SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

VÍCTOR MANUEL AGUILAR FUENTES SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

CONSTANZA MELISSA AGUIRRE CONTRERAS SI 
NO          
(2) 

SI SI SI REPRUEBA 

FABIÁN ANDRÉS ALMONACID SERÓN SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

CÉSAR ANTONIO ÁLVAREZ MUÑOZ SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

LORNA MARIOL ÁLVAREZ MOR SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

FERNANDA PAMELA ANDRADE ANDRADE SI SI 
NO          
(3) 

NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

KARLA CECILIA APABLAZA OSORIO SI SI 
NO          
(3) 

SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

MARISOL BERNABÉ ARACENA LASTRA SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

REINALDO JOEL ARANEDA VENEGAS SI 
NO          
(2) 

SI SI SI REPRUEBA 

CAROLINA ANDREA ARAVENA PIZARRO SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

KARLA MARIOLY ARAVENA CAÑAS SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

CAMILA PAZ ARAVENA PETERS SI 
NO          
(2) 

NO          
(3) 

NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

FRANCISCA ANDREA ARAYA CAROCA SI SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

NICOLE TERESA ARAYA BARRAZA SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

ROXANA DEL CARMEN ARAYA ACEVEDO SI SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

CAMILA JEANNETTE ARENAS REYES SI SI 
NO          
(3) 

NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

JACOB IGNACIO ARIAS ARIAS SI SI 
NO          
(3) 

SI SI REPRUEBA 

NAYADET LILIANA ARMIJO ZÚÑIGA SI SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

GEORGE WILLIAM ARÓSTICA SHADER SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

NATHALY XIMENA BALDEVENITO UGALDE SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

FERNANDA ANDREA BARRAZA SALAZAR SI SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 



 

NOMBRES A. PATERNO A. MATERNO a) b) c) d) e) Resultado 

HÉCTOR MOISÉS BARRÍA HERNÁNDEZ SI SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

EDUARDO PATRICIO BECERRA RODRÍGUEZ SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

NATALIA ANDREA BECERRA ÁVALOS SI 
NO          
(2) 

NO          
(3) 

SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

CAMILA ANTONIA BERNAL BRAVO SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

JOSÉ IGNACIO NICOLÁS BETANCOURT ARAVENA 
NO          
(1) 

SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

ALONSO JAVIER BOEGEHOLZ SAN MARTÍN 
NO          
(1) 

SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

PATRICIA ANDREA BRANDAGO DELGADO SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

ROBERTA JOSÉ BRIONES PALACIOS SI SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

ALEXANDER GUILLERMO BUGMANN SAEZ SI SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

PATRICIA MARLENE CABRERA ACUÑA SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

DANIELA FRANCISCA CACERES CANALES SI SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

CRISTOPHER DANIEL CAMPOS GALLARDO 
NO          
(1) 

SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

VALERIA ANDREA CAMPOS VEGA SI SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

GUILLERMO ALFREDO CANALES ROMERO SI SI 
NO          
(3) 

NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

CRISTIAN ALEJANDRO CANIULÉN TORRES SI 
NO          
(2) 

SI SI SI REPRUEBA 

FERNANDA JAVIERA CARRASCO SEPÚLVEDA SI SI 
NO          
(3) 

SI SI REPRUEBA 

FELIPE IGNACIO CARRILLO DELGADO SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

JOSÉ MANUEL LEANDRO CARTAGENA ILABACA SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

MARÍA VALENTINA CASTILLO NAVARRETE SI SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

ROCÍO ISABEL CASTILLO ARROYO SI SI 
NO          
(3) 

SI SI REPRUEBA 

VALESKA ALEXANDRA CASTILLO ROJAS SI SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

DANIELA ANDREA CASTRO FLORES SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

JASMINE ESTEFANÍA CASTRO PÉREZ SI SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

PÍA CAROLINA CHAMORRO SANDOVAL SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

NICOLÁS SEBASTIÁN CIFUENTES ESPINOSA 
NO          
(1) 

SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

GONZALO CRISTIAN CISTERNAS ESPINOZA SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

RICARDO LUIS CONTRERAS MARTÍNEZ SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

PAULINA FERNANDA CORONADO GONZÁLEZ 
NO          
(1) 

SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

GONZALO ANDRÉS CORTÉS GARCÍA SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 



 

NOMBRES A. PATERNO A. MATERNO a) b) c) d) e) Resultado 

JOSELIN ANDREA CORTÉS ALVARADO SI SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

MARCOS IGNACIO DALMAZZO APABLAZA SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

ELIZABETH DEL CARMEN DE LA BARRA CASTRO SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

SILVANA PAZ DEL RÍO VICENCIO SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

EMILIO FRANCISCO DELPINO HUALA SI SI 
NO          
(3) 

SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

ALDO ENRIQUE DÍAZ ABARCA SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

ANDREA PATRICIA DÍAZ PACHECO SI SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

FRANCISCO JAVIER DÍAZ VALLEJOS SI SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

PATRICIA ANGÉLICA DÍAZ PÉREZ SI SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

CARLA LUZ DONOSO GONZÁLEZ SI SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

CAROLINA EUGENIA ESCOBAR TAPIA SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

DAMARY SCARLET ESCOBAR COTTER SI SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

CLAUDIO ANTONIO ESPINOZA GARRIDO SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

FELIPE EDUARDO ESPINOZA ALARCÓN SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

MARIO ALFONSO FARFAN UTRERAS SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

PAULA ALEJANDRA FAÚNDEZ CARRIL SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

CLAUDIA ARACELI FLORES GÓMEZ SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

NATALIA LORETO FLORES ROJAS SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

ALEJANDRA CAROLINA FRANCO VIVANCO SI SI 
NO          
(3) 

NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

JOAQUÍN IGNACIO FUENTE-ALBA 
SÓLO DE 
ZALDÍVAR 

NO          
(1) 

SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

PAULINA ANDREA FUENTES CONTRERAS SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

SOLANGE ANALIS FUENZALIDA ROJAS SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

ERNA DEL CARMEN GATICA HERNÁNDEZ SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

JOHANA PRISCILLA GODOY RAMÍREZ 
NO          
(1) 

SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

MARÍA DEL CARMEN GONZÁLEZ BAHAMONDEZ SI SI 
NO          
(3) 

NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

MARITZA PAMELA GONZÁLEZ MUÑOZ SI SI 
NO          
(3) 

NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

NICOLE DOMINIQUE GONZÁLEZ VILLAGRA 
NO          
(1) 

SI SI SI SI REPRUEBA 

JAVIERA ANDREA GUARDA MARTÍNEZ SI 
NO          
(2) 

SI SI SI REPRUEBA 

CÉSAR EDUARDO GUERRA VILLALOBOS SI SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 



 

NOMBRES A. PATERNO A. MATERNO a) b) c) d) e) Resultado 

DANIELA FERNANDA GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ 
NO          
(1) 

SI SI SI SI REPRUEBA 

FRANCO ALEJANDRO GUTIÉRREZ PINO SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

PILAR ANDREA HERNÁNDEZ HENRÍQUEZ SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

BEATRIZ MARGARITA IGUALT CARSON 
NO          
(1) 

SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

SILVANA BELÉN JARA LEYTON SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

JAVIERA PAZ JORQUERA OLIVARES SI SI 
NO          
(3) 

NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

KATHERINE DANIELLE KOHLER PALMA SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

CONSTANZA ELIZABETH 
DE LOS ANGELES 

LEHNEBACH GUZMÁN SI 
NO          
(2) 

NO          
(3) 

SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

PILAR ANDREA LEMA ESPINOZA 
NO          
(1) 

SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

ESTEFANY ANDREA LOBOS VALENZUELA SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

CARMEN ISABEL LÓPEZ CONTRERAS SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

ANGELO ALBERTO MACHUCA DROGUETT SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

ALEJANDRA ANDREA MÁRQUEZ FLORES SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

BÁRBARA SOLEDAD MARTIN GUERRERO SI SI 
NO          
(3) 

SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

FRANCISCA ALEJANDRA MEDEL POZO SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

ALEJANDRA BELÉN MEDINA TOBAR SI SI 
NO          
(3) 

NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

MIRIAM MARLENE MÉNDEZ SOTO SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

CONSTANZA ALEJANDRA MENDOZA TRAMON 
NO          
(1) 

SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

EMILIO JESÚS MONSALVES NAVARRETE SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

FABIÁN LEONARDO MONTERO MONTERO SI SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

CAROLINA ANDREA MORALES CASTRO 
NO          
(1) 

SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

NATALI MAKARENA MORALES TRUJILLO SI SI 
NO          
(3) 

SI SI REPRUEBA 

PAMELA ALEJANDRA MOYA ROJAS SI 
NO          
(2) 

NO          
(3) 

SI SI REPRUEBA 

MÓNICA VALESKA MUÑOZ MÁRQUEZ SI SI 
NO          
(3) 

SI SI REPRUEBA 

ANDREA PAZ DEL 
CARMEN 

NORAMBUENA PAREDES SI 
NO          
(2) 

SI SI SI REPRUEBA 

JUAN ANDRÉS NÚÑEZ CONTRERAS SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

NIKOL ESTEFANI NÚÑEZ LOWEN SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

OMAR EDUARDO OLIVARES LEIVA SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

RODRIGO ANDRÉS ORELLANA CARVAJAL SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 



 

NOMBRES A. PATERNO A. MATERNO a) b) c) d) e) Resultado 

HERIBERTO SAÚL ORTEGA GONZÁLEZ SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

RAMÓN ANDRÉS OSSES GUTIÉRREZ SI SI 
NO          
(3) 

NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

JORGE ANDRÉS PALACIOS VALLEJOS 
NO          
(1) 

SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

FABRICIO STEFANO PAREDES POBLETE 
NO          
(1) 

SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

JULIO MIGUEL ANGEL PEÑA VERDUGO SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

DIEGO BASTIÁN PEÑA PÉREZ 
NO          
(1) 

SI 
NO          
(3) 

NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

MATÍAS IGNACIO PÉREZ MUÑOZ SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

VALERIA ANGÉLICA PÉREZ YUNGE SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

JUAN PABLO ANDRÉS PEZO OLIVARES 
NO          
(1) 

NO          
(2) 

SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

NATHALY CONSTANZA 
ADRIANA 

PRADENAS INOSTROZA SI 
NO          
(2) 

SI SI SI REPRUEBA 

STEPHANIE FRANCHESCA QUIROGA GONZÁLEZ SI SI 
NO          
(3) 

SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

ISIDORA ALEJANDRA RAMÍREZ SALGADO SI 
NO          
(2) 

SI SI SI REPRUEBA 

MACARENA INÉS RAMÍREZ MONTECINOS SI SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

VICTORIA CELESTE RAMÍREZ BRAVO SI SI 
NO          
(3) 

NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

CARLA BEATRIZ 
RAMIREZ-
OLAVARRIA 

DE LA VEGA SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

LORENA DENISSE RETAMALES MARTÍNEZ SI SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

YANNY MARISOL REUMAY ANCALAF SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

CINTIA BELÉN RIQUELME RIQUELME SI SI 
NO          
(3) 

NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

EUGENIA ALEJANDRA RIQUELME OYARZÚN SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

PATRICIA DEL CARMEN RIQUELME VENEGAS SI SI 
NO          
(3) 

SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

CAMILA MACARENA RIVAS CALDERÓN SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

CÉSAR HORACIO ROBLEDO O'RYAN 
NO          
(1) 

SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

CAMILA SOLEDAD RODRÍGUEZ MUÑOZ 
NO          
(1) 

SI 
NO          
(3) 

NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

FERNANDA XIMENA RODRÍGUEZ HERNÁEZ SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

GINGER MARISSELL ROJAS SÁNCHEZ SI 
NO          
(2) 

SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

JULIA DEL CARMEN ROJAS VÁSQUEZ 
NO          
(1) 

SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

MARÍA FRANCISCA ROMÁN VARGAS SI SI 
NO          
(3) 

SI SI REPRUEBA 

CLAUDIO ANDRÉS ROMERO ALTAMIRANO SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

MARCELA ELIZABETH ROMERO TAPIA SI SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 



 

NOMBRES A. PATERNO A. MATERNO a) b) c) d) e) Resultado 

EDUARDO RUBIO OJEDA SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

CLAUDIA ELIZABETH RUIZ VARGAS SI 
NO          
(2) 

SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

ELENA ROMANET RUIZ BILBAO SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

LINDA ESTER SALAS BARRA SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

LIBNY JHONSY SALAZAR FARÍAS SI SI 
NO          
(3) 

NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

CAROLINA MARCELA SÁNCHEZ SOTO SI 
NO          
(2) 

SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

ESTHEFANY DE JESUS SANHUEZA BARRIGA SI 
NO          
(2) 

SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

CATALINA BELÉN SANTIS LEIVA SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

ANDREA TAMARA SCHIFFERLY RIVERA 
NO          
(1) 

SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

DIEGO JONATHAN SEPÚLVEDA TORRES 
NO          
(1) 

SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

NATALY ELIZABETH SEPÚLVEDA GÁLVEZ SI 
NO          
(2) 

NO          
(3) 

NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

PÍA BELÉN SEURA FUENZALIDA 
NO          
(1) 

SI SI SI SI REPRUEBA 

ELENA KATIUSKA SIERRA VERGARA SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

MYRIAM ANDREA SIGALA RUIZ SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

CAROLINA PAZ SILVA MURÚA SI 
NO          
(2) 

SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

JAVIER ALEXIS SILVA QUILODRÁN SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

SOLANGE HELENNA SILVA GONZÁLEZ SI SI 
NO          
(3) 

NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

VINKA GIOVANNA SILVA VIDELA SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

NICOLÁS EDUARDO SORIANO MORA SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

CRISTIAN MARCELO SOTO BAEZ SI 
NO          
(2) 

SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

RAÚL SALVADOR SUÁREZ MORALES SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

ANDRÉS DAVID TAPIA REYES SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

GUISSELLE LUCY 
CARMEN 

TAPIA CARVALLO SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

MARÍA JOSÉ DE DIOS TAPIA MANZUR SI SI 
NO          
(3) 

NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

JOHN ALAN TAPIA PASTÉN SI SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

GABRIELA MARÍA TOLEDO MONTAÑO 
NO          
(1) 

SI 
NO          
(3) 

NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

SILVIA MACARENA TOLOZA MONDACA SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

OSCAR FELIPE TORO CASTILLO SI SI 
NO          
(3) 

NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

SILVIA SUSANA TORREALBA ECHIBURU SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 



 

NOMBRES A. PATERNO A. MATERNO a) b) c) d) e) Resultado 

PEDRO JOSÉ TRONCOSO BUSTOS 
NO          
(1) 

SI SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

TATIANA SOLEDAD URTUBIA PALACIOS SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

PAOLA ANDREA VACCARO MEZA SI SI 
NO          
(3) 

NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

CATERINE VALDEBENITO LARENAS 
NO          
(1) 

NO          
(2) 

SI SI SI REPRUEBA 

JORGE PATRICIO VALENCIA ANDONAEGUI SI 
NO          
(2) 

SI SI SI REPRUEBA 

ADRIÁN ENRIQUE VALENZUELA ARIAS SI SI 
NO          
(3) 

SI SI REPRUEBA 

KEILA SOLEDAD VALENZUELA FARIÑA SI 
NO          
(2) 

SI SI SI REPRUEBA 

PAULA FRANCISCA VARGAS ALVARADO SI 
NO          
(2) 

NO          
(3) 

NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

SANDRA ELIZABETH VÁSQUEZ MADARIAGA SI 
NO          
(2) 

SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

ALEJANDRA TAMARA VEGA CABRERA 
NO          
(1) 

SI SI SI SI REPRUEBA 

MARÍA PAZ VEGA PAREDES SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

SEBASTIÁN RICARDO VELÁSQUEZ OTAÍZA 
NO          
(1) 

SI 
NO          
(3) 

SI SI REPRUEBA 

PATRICIO MELEX VENEGAS OLIVARES SI 
NO          
(2) 

SI SI SI REPRUEBA 

EMILIA ANDREA VERGARA MUÑOZ SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

GABRIELA ANDREA VERGARA MALDONADO SI 
NO          
(2) 

SI 
NO          
(4) 

NO          
(5) 

REPRUEBA 

SERGIO ANTONIO VERGARA GONZÁLEZ SI 
NO          
(2) 

SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

ALEJANDRA PAZ VILLEGAS ZÚÑIGA SI SI SI 
NO          
(4) 

SI REPRUEBA 

PAOLA ANDREA ZAMBRANO CARRASCO SI SI SI SI 
NO          
(5) 

REPRUEBA 

PRISCILA ANDREA ZAMBRANO DÍAZ SI 
NO          
(2) 

SI SI SI REPRUEBA 

 
 

(1) No adjunta certificado de titulo y/o certificado adjunto no cumple con lo solicitado en las 
bases del proceso. 

(2) Cédula de identidad por un solo lado y/o vencida. 
(3) No adjunta declaración jurada y/o declaración jurada sin firma y/o declaración jurada con 

formato distinto al establecido en las bases. 
(4)  No adjunta certificado de experiencia laboral y/o certificado de experiencia no señala cargo 

ni funciones y/o experiencia laboral acreditada anterior a la fecha de titulación y/o 
certificado de experiencia laboral no cumple con el formato establecido en las bases y/o 
presenta certificado de práctica profesional como experiencia laboral. 

(5) No adjunto certificado de especialización y/o certificado de especialización distinto al 
establecido en las bases y/o certificado de especialización cursando y/o certificado de 
capacitación con una antigüedad superior a lo establecido en las bases y/o certificados de 
capacitación inferior a las horas señaladas en las bases del proceso. 

 
 
 
 



 

N° TOTAL CANDIDATOS 
PROCESO DE SELECCIÓN  

N° TOTAL CANDIDATOS 
APROBADOS ETAPA I 

N° TOTAL CANDIDATOS REPROBADOS 
ETAPA I 

312 126 186 

 

 
 
3.- TABLA DE PONDERACIÓN 
 
Verificada la presentación de antecedentes para la evaluación curricular, se aplica la tabla de 
ponderación señalada en el punto 4.4 letra b) de bases código CP 038-2020. Los postulantes que no 
alcancen la puntuación mínima no podrán pasar a la siguiente etapa. 
 
 

FACTOR SUBFACTOR CRITERIO PUNTAJE MÁXIMO MÍNIMO 

Estudios y cursos 
de formación 
educacional y 
capacitación 

Estudios de 
Especialización:  
diplomado, 
capacitación y 
perfeccionamientos 
relacionados con el 
cargo, acreditados 
mediante certificado 
que señale fecha y 
horas cronológicas en 
su caso, realizadas 
durante los últimos 2 
años.   

Doctorado/Magíster. 10 

20 15 

1 diplomado con 120 horas 
como mínimo de duración. 

8 

1 o más capacitaciones, que 
como mínimo sumen 30 
horas en total. 

5 

Experiencia 
laboral 

Experiencia acreditada 
en cargos de Asistente 
Social..  

Experiencia Laboral cargo 
de Asistente Social en área 
de desempeño o funciones 
similares superior a 2 años 

10 

Experiencia Laboral cargo 
de Asistente Social en área 
de desempeño o funciones 
similares entre 2 y 1 año 

7 

Experiencia Laboral cargo 
de Asistente Social en área 
de desempeño o funciones 
similares inferior a 1 año 

5 

 
 
 



 

4.- ETAPA N° 2: EVALUACION CURRICULAR 
 
Verificación presentación antecedentes para la Evaluación Curricular 
 
Como segunda etapa, se verifica la presentación de antecedentes exigidos en el punto 4.3.1 de bases código CP 038-2020 a objeto de otorgar la ponderación respectiva 
según tabla señalada en la etapa de "Evaluación Curricular”. 
 

N
O

M
B

R
E 

A
PE

LL
ID

O
 P

A
TE

R
N

O
 

A
PE

LL
ID

O
 M

A
TE

R
N

O
 

D
o

ct
o

ra
d

o
/M

ag
ís

te
r.

  

(1
0)

 

1 
d

ip
lo

m
ad

o
 c

o
n

 1
20

 h
o

ra
s 

co
m

o
 m

ín
im

o
 d

e 
d

u
ra

ci
ó

n
. 

 (
8)

 

1 
o

 m
ás

 c
ap

ac
it

ac
io

n
es

, q
u

e 
co

m
o

 m
ín

im
o

 s
u

m
en

 3
0 

h
o

ra
s 

en
 t

o
ta

l. 

(5
) 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l c

ar
go

 d
e 

 

A
si

st
en

te
 S

o
ci

al
 e

n
 á

re
a 

d
e 

 
d

es
em

p
eñ

o
 o

 f
u

n
ci

o
n

es
 s

im
ila

re
s 

su
p

er
io

r 

a 
2 

añ
o

s.
  

(1
0)

 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l c

ar
go

 d
e 

 

A
si

st
en

te
 S

o
ci

al
 e

n
 á

re
a 

d
e 

 

d
es

em
p

eñ
o

 o
 f

u
n

ci
o

n
es

 s
im

ila
re

s 
 

en
tr

e 
2 

y 
1 

añ
o

.  

(7
) 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l c

ar
go

 d
e 

 

A
si

st
en

te
 S

o
ci

al
 e

n
 á

re
a 

d
e 

 

d
es

em
p

eñ
o

 o
 f

u
n

ci
o

n
es

 s
im

ila
re

s 
 

in
fe

ri
o

r 
a 

1 
añ

o
.  

(5
) 

To
ta

l P
u

n
ta

je
 

R
es

u
lt

ad
o

 

CATALINA DE LOS ANGELES BOLÍVAR PATIÑO 10 0 0 10 0 0 20 Aprobado 

JIMENA ALEJANDRA BRIONES VEGA 10 0 0 10 0 0 20 Aprobado 

MARÍA JOSÉ CARRERA GARCÍA 10 0 0 10 0 0 20 Aprobado 

RODRIGO ALBERTO CASTILLO VIVANCO 10 0 0 10 0 0 20 Aprobado 

CAROLINA ANDREA FLORES MÁRQUEZ 10 0 0 10 0 0 20 Aprobado 

KARLA ALEJANDRA GONZÁLEZ MEJÍAS 10 0 0 10 0 0 20 Aprobado 

SONIA DEL CARMEN HERNÁNDEZ RIVAS 10 0 0 10 0 0 20 Aprobado 

MARÍA JOSÉ HERRERA LILLO 10 0 0 10 0 0 20 Aprobado 

ELIZABETH NOEMÍ HERMOSINA LINCOPY BRAVO 10 0 0 10 0 0 20 Aprobado 

ANGELINA FRANCESCA MARCHANT GONZÁLEZ 10 0 0 10 0 0 20 Aprobado 

FERNANDO ANDRÉS MUÑOZ MARILAO 10 0 0 10 0 0 20 Aprobado 

DIEGO ANDRÉS POBLETE DINAMARCA 10 0 0 10 0 0 20 Aprobado 



 

N
O

M
B

R
E 

A
PE

LL
ID

O
 P

A
TE

R
N

O
 

A
PE

LL
ID

O
 M

A
TE

R
N

O
 

D
o

ct
o

ra
d

o
/M

ag
ís

te
r.

  

(1
0)

 

1 
d

ip
lo

m
ad

o
 c

o
n

 1
20

 h
o

ra
s 

co
m

o
 m

ín
im

o
 d

e 
d

u
ra

ci
ó

n
. 

 (
8)

 

1 
o

 m
ás

 c
ap

ac
it

ac
io

n
es

, q
u

e 
co

m
o

 m
ín

im
o

 s
u

m
en

 3
0 

h
o

ra
s 

en
 t

o
ta

l. 

(5
) 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l c

ar
go

 d
e 

 

A
si

st
en

te
 S

o
ci

al
 e

n
 á

re
a 

d
e 

 
d

es
em

p
eñ

o
 o

 f
u

n
ci

o
n

es
 s

im
ila

re
s 

su
p

er
io

r 

a 
2 

añ
o

s.
  

(1
0)

 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l c

ar
go

 d
e 

 

A
si

st
en

te
 S

o
ci

al
 e

n
 á

re
a 

d
e 

 

d
es

em
p

eñ
o

 o
 f

u
n

ci
o

n
es

 s
im

ila
re

s 
 

en
tr

e 
2 

y 
1 

añ
o

.  

(7
) 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l c

ar
go

 d
e 

 

A
si

st
en

te
 S

o
ci

al
 e

n
 á

re
a 

d
e 

 

d
es

em
p

eñ
o

 o
 f

u
n

ci
o

n
es

 s
im

ila
re

s 
 

in
fe

ri
o

r 
a 

1 
añ

o
.  

(5
) 

To
ta

l P
u

n
ta

je
 

R
es

u
lt

ad
o

 

MARCELO MAURICIO SALINAS PINILLA 10 0 0 10 0 0 20 Aprobado 

MYRIAM RAQUEL VICENCIO ÁLVAREZ 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

SAMUEL JOAQUÍN ACEVEDO VILLAGRÁN 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

XIMENA DEL CARMEN AGUAYO VEGA 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

ROMINA CONSUELO ÁGUILA MONTES 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

MELISSA ANDREA AMPUERO CORTÉS 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

PAULA ANDREA ARIAS ACUÑA 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

ANDREA ELCIRA BARRIENTOS BARRIENTOS 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

MARCELA ALEJANDRA BASCUR SÁEZ 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

DANIELA ANDREA BRAVO GÁLVEZ 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

PAULA ANDREA BRICEÑO JEANMAIRE 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

MARCO ANTONIO CALDERÓN RIVERA 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

SALLY TATIANA CALDERÓN MALDONADO 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

PAOLA ANDREA CONTRERAS SAAVEDRA 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

CINTHYA INÉS CORTEZ SOTO 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

OLGA ISABEL GARCÉS LUCERO 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

NANCY DEL CARMEN GARRIDO BAEZ 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

ADOLFO FLAVIO GONZÁLEZ VARGAS 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 



 

N
O

M
B

R
E 

A
PE

LL
ID

O
 P

A
TE

R
N

O
 

A
PE

LL
ID

O
 M

A
TE

R
N

O
 

D
o

ct
o

ra
d

o
/M

ag
ís

te
r.

  

(1
0)

 

1 
d

ip
lo

m
ad

o
 c

o
n

 1
20

 h
o

ra
s 

co
m

o
 m

ín
im

o
 d

e 
d

u
ra

ci
ó

n
. 

 (
8)

 

1 
o

 m
ás

 c
ap

ac
it

ac
io

n
es

, q
u

e 
co

m
o

 m
ín

im
o

 s
u

m
en

 3
0 

h
o

ra
s 

en
 t

o
ta

l. 

(5
) 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l c

ar
go

 d
e 

 

A
si

st
en

te
 S

o
ci

al
 e

n
 á

re
a 

d
e 

 
d

es
em

p
eñ

o
 o

 f
u

n
ci

o
n

es
 s

im
ila

re
s 

su
p

er
io

r 

a 
2 

añ
o

s.
  

(1
0)

 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l c

ar
go

 d
e 

 

A
si

st
en

te
 S

o
ci

al
 e

n
 á

re
a 

d
e 

 

d
es

em
p

eñ
o

 o
 f

u
n

ci
o

n
es

 s
im

ila
re

s 
 

en
tr

e 
2 

y 
1 

añ
o

.  

(7
) 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l c

ar
go

 d
e 

 

A
si

st
en

te
 S

o
ci

al
 e

n
 á

re
a 

d
e 

 

d
es

em
p

eñ
o

 o
 f

u
n

ci
o

n
es

 s
im

ila
re

s 
 

in
fe

ri
o

r 
a 

1 
añ

o
.  

(5
) 

To
ta

l P
u

n
ta

je
 

R
es

u
lt

ad
o

 

PAOLA ADELINA GUTIÉRREZ URTUBIA 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

JOSEFA ALEJANDRA HOLLANDER VÁSQUEZ 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

PAZ GRACIELA IDE CHAMORRO 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

HERNÁN GONZALO INOSTROZA MUÑOZ 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

KAREN DAYANA JAQUE JAQUE 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

KAREN ROCÍO JARA SEPÚLVEDA 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

MÓNICA ALEJANDRA JOFRÉ ESCOBAR 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

MARÍA JOSÉ LOBOS RÍOS 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

CHRISTIAN ALEJANDRO MANCILLA LAZCANO 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

TANIA YANITZA MASQUIARAN BAMBARA 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

PATRICIA ANDREA MELLA FUENTES 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

PATRICIA FERNANDA MIRANDA LARRECHEDA 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

ROCÍO ALEJANDRA MORA RIVAS 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

ELENA ELIZABETH MORALES MOYA 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

NEVENKA ELIZABETH NAVARRO HERMOSILLA 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

MARCELA ANDREA OLGUÍN PINOCHET 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

SAÚL DANILO OLIVARES DELGADO 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

KATHERINNE MARÍA DEL PILAR O'SHEE LANDSBERGER 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 



 

N
O

M
B

R
E 

A
PE

LL
ID

O
 P

A
TE

R
N

O
 

A
PE

LL
ID

O
 M

A
TE

R
N

O
 

D
o

ct
o

ra
d

o
/M

ag
ís

te
r.

  

(1
0)

 

1 
d

ip
lo

m
ad

o
 c

o
n

 1
20

 h
o

ra
s 

co
m

o
 m

ín
im

o
 d

e 
d

u
ra

ci
ó

n
. 

 (
8)

 

1 
o

 m
ás

 c
ap

ac
it

ac
io

n
es

, q
u

e 
co

m
o

 m
ín

im
o

 s
u

m
en

 3
0 

h
o

ra
s 

en
 t

o
ta

l. 

(5
) 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l c

ar
go

 d
e 

 

A
si

st
en

te
 S

o
ci

al
 e

n
 á

re
a 

d
e 

 
d

es
em

p
eñ

o
 o

 f
u

n
ci

o
n

es
 s

im
ila

re
s 

su
p

er
io

r 

a 
2 

añ
o

s.
  

(1
0)

 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l c

ar
go

 d
e 

 

A
si

st
en

te
 S

o
ci

al
 e

n
 á

re
a 

d
e 

 

d
es

em
p

eñ
o

 o
 f

u
n

ci
o

n
es

 s
im

ila
re

s 
 

en
tr

e 
2 

y 
1 

añ
o

.  

(7
) 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l c

ar
go

 d
e 

 

A
si

st
en

te
 S

o
ci

al
 e

n
 á

re
a 

d
e 

 

d
es

em
p

eñ
o

 o
 f

u
n

ci
o

n
es

 s
im

ila
re

s 
 

in
fe

ri
o

r 
a 

1 
añ

o
.  

(5
) 

To
ta

l P
u

n
ta

je
 

R
es

u
lt

ad
o

 

CLAUDIA CATALINA OSORIO SAN MARTÍN 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

CLAUDIO RODRIGO PEÑA SOTO 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

EDUARDO ANDRÉS PEÑA VALENZUELA 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

VIVIANA CAROLINA PINTO FERNÁNDEZ 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

CRISTHOFER ANDRÉS QUINTEROS ROMERO 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

LORNA PATRICIA RETAMAL PALMA 0 8  10 0 0 18 Aprobado 

VALERIA ELIANA RIQUELME RAMOS 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

MILENA ASTRID ROJAS CABALLERO 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

PAULA ALEJANDRA SALAS LEIVA 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

FERNANDA SILVANA SAN MARTÍN VÁSQUEZ 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

CLAUDIA ISABEL SCHLACK VARGAS 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

MARIALORETO DE LOS ANGELES SEVERINO RODRÍGUEZ 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

LEYLA MANAR TADROS CÁRDENAS 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

FANNY LIZZIE TOLEDO ARIAS 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

CAROLINA ANDREA TORRES BARRIENTOS 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

CAROLINA MARÍA VALENZUELA PUCHULU 0 8 0 10 0 0 18 Aprobado 

FRANCISCA ANDREA WILSON LLANOS 10 0 0 0 7 0 17 Aprobado 

SEBASTIÁN ALEXANDER YÉVENES DUHALDE 10 0 0 0 7 0 17 Aprobado 



 

N
O

M
B

R
E 

A
PE

LL
ID

O
 P

A
TE

R
N

O
 

A
PE

LL
ID

O
 M

A
TE

R
N

O
 

D
o

ct
o

ra
d

o
/M

ag
ís

te
r.

  

(1
0)

 

1 
d

ip
lo

m
ad

o
 c

o
n

 1
20

 h
o

ra
s 

co
m

o
 m

ín
im

o
 d

e 
d

u
ra

ci
ó

n
. 

 (
8)

 

1 
o

 m
ás

 c
ap

ac
it

ac
io

n
es

, q
u

e 
co

m
o

 m
ín

im
o

 s
u

m
en

 3
0 

h
o

ra
s 

en
 t

o
ta

l. 

(5
) 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l c

ar
go

 d
e 

 

A
si

st
en

te
 S

o
ci

al
 e

n
 á

re
a 

d
e 

 
d

es
em

p
eñ

o
 o

 f
u

n
ci

o
n

es
 s

im
ila

re
s 

su
p

er
io

r 

a 
2 

añ
o

s.
  

(1
0)

 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l c

ar
go

 d
e 

 

A
si

st
en

te
 S

o
ci

al
 e

n
 á

re
a 

d
e 

 

d
es

em
p

eñ
o

 o
 f

u
n

ci
o

n
es

 s
im

ila
re

s 
 

en
tr

e 
2 

y 
1 

añ
o

.  

(7
) 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l c

ar
go

 d
e 

 

A
si

st
en

te
 S

o
ci

al
 e

n
 á

re
a 

d
e 

 

d
es

em
p

eñ
o

 o
 f

u
n

ci
o

n
es

 s
im

ila
re

s 
 

in
fe

ri
o

r 
a 

1 
añ

o
.  

(5
) 

To
ta

l P
u

n
ta

je
 

R
es

u
lt

ad
o

 

PRISCILA MABEL BELMAR MANSILLA 0 8 0 0 7 0 15 Aprobado 

FRANCISCA CAROLINA CARVAJAL GAHONA 0 8 0 0 7 0 15 Aprobado 

PATRICIO ENRIQUE CASTAÑEDA CORNEJO 0 0 5 10 0 0 15 Aprobado 

DANIELA CECILIA CONTRERAS LÓPEZ 0 8 0 0 7 0 15 Aprobado 

CECILIA TERESA CORTÉS DÍAZ 0 0 5 10 0 0 15 Aprobado 

DENISE ALEJANDRA FERNÁNDEZ SUÁREZ 0 0 5 10 0 0 15 Aprobado 

JOHANNA ESTHER FERNÁNDEZ CÁCERES 0 0 5 10 0 0 15 Aprobado 

NATALIA MARÍA FERNÁNDEZ ESCOBAR 0 0 5 10 0 0 15 Aprobado 

NATALY FRANCISCA FIGUEROA LÓPEZ 0 5 0 10 0 0 15 Aprobado 

ANDRÉS FERNANDO FLORES MIRANDA 0 8 0 0 7 0 15 Aprobado 

CAROL PAOLA FONTENA VERA 0 8 0 0 7 0 15 Aprobado 

CAMILA FERNANDA GONZÁLEZ ACEVEDO 0 0 5 10 0 0 15 Aprobado 

PABLO ESTEBAN GONZÁLEZ FOSTER 0 0 5 10 0 0 15 Aprobado 

RAÚL IGNACIO JARA ALBORNOZ 0 8 0 0 7 0 15 Aprobado 

CARLA PAOLA MANDIOLA BURGESS 0 8 0 0 7 0 15 Aprobado 

MARÍA LIDIA MASSARDO GONZÁLEZ 0 0 5 10 0 0 15 Aprobado 

YAZMÍN ANDREA MENDOZA LANDAETA 0 0 5 10 0 0 15 Aprobado 

CONSTANZA SOLEDAD MEZA PARRAO 0 0 5 10 0 0 15 Aprobado 



 

N
O

M
B

R
E 

A
PE

LL
ID

O
 P

A
TE

R
N

O
 

A
PE

LL
ID

O
 M

A
TE

R
N

O
 

D
o

ct
o

ra
d

o
/M

ag
ís

te
r.

  

(1
0)

 

1 
d

ip
lo

m
ad

o
 c

o
n

 1
20

 h
o

ra
s 

co
m

o
 m

ín
im

o
 d

e 
d

u
ra

ci
ó

n
. 

 (
8)

 

1 
o

 m
ás

 c
ap

ac
it

ac
io

n
es

, q
u

e 
co

m
o

 m
ín

im
o

 s
u

m
en

 3
0 

h
o

ra
s 

en
 t

o
ta

l. 

(5
) 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l c

ar
go

 d
e 

 

A
si

st
en

te
 S

o
ci

al
 e

n
 á

re
a 

d
e 

 
d

es
em

p
eñ

o
 o

 f
u

n
ci

o
n

es
 s

im
ila

re
s 

su
p

er
io

r 

a 
2 

añ
o

s.
  

(1
0)

 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l c

ar
go

 d
e 

 

A
si

st
en

te
 S

o
ci

al
 e

n
 á

re
a 

d
e 

 

d
es

em
p

eñ
o

 o
 f

u
n

ci
o

n
es

 s
im

ila
re

s 
 

en
tr

e 
2 

y 
1 

añ
o

.  

(7
) 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l c

ar
go

 d
e 

 

A
si

st
en

te
 S

o
ci

al
 e

n
 á

re
a 

d
e 

 

d
es

em
p

eñ
o

 o
 f

u
n

ci
o

n
es

 s
im

ila
re

s 
 

in
fe

ri
o

r 
a 

1 
añ

o
.  

(5
) 

To
ta

l P
u

n
ta

je
 

R
es

u
lt

ad
o

 

CLAUDIO GUILLERMO MOYA SANGUINETI 0 0 5 10 0 0 15 Aprobado 

ANA MARÍA MUÑOZ ESPINOZA 0 0 5 10 0 0 15 Aprobado 

KARINA NATALIA OBREQUE LEIVA 0 0 5 10 0 0 15 Aprobado 

MARIANA ANDREA OLIVARES OLIVARES 0 0 5 10 0 0 15 Aprobado 

NATALY DEL CARMEN OLMOS ZAMORA 0 0 5 10 0 0 15 Aprobado 

CATALINA MAGDALENA PIMENTEL RODOUREIRA 0 0 5 10 0 0 15 Aprobado 

DANIEL ALEJANDRO RAMÍREZ BEIZA 0 8 0 0 7 0 15 Aprobado 

VALERIA SOLEDAD RIVERA GALLEGOS 0 0 5 10 0 0 15 Aprobado 

CLAUDIA DEL ROSARIO ROJAS GUERRERO 0 0 5 10 0 0 15 Aprobado 

MARÍA JOSÉ ROMERO REBOLLEDO 0 0 5 10 0 0 15 Aprobado 

ANA MARÍA SOTO VALDIVIA 0 0 5 10 0 0 15 Aprobado 

LUIS ALEJANDRO TORO TENORIO 0 0 5 10 0 0 15 Aprobado 

MARÍA TERESA VENEGAS MORALES 0 8 0 0 7 0 15 Aprobado 

CAMILA ANDREA VILLAGRA CÁCERES 0 0 5 10 0 0 15 Aprobado 

VICTORIA ELENA JORQUERA HUERTA 0 8 0 0 0 5 13 Reprobado 

NICOLE ALESSANDRA MARTINIC FIGUEROA 0 8 0 0 0 5 13 Reprobado 

CAROLINA EUGENIA MONDACA VARAS 0 8 0 0 0 5 13 Reprobado 

JACQUELINE DEL CARMEN ORELLANA PHILLIPS 0 8 0 0 0 5 13 Reprobado 



 

N
O

M
B

R
E 

A
PE

LL
ID

O
 P

A
TE

R
N

O
 

A
PE

LL
ID

O
 M

A
TE

R
N

O
 

D
o

ct
o

ra
d

o
/M

ag
ís

te
r.

  

(1
0)

 

1 
d

ip
lo

m
ad

o
 c

o
n

 1
20

 h
o

ra
s 

co
m

o
 m

ín
im

o
 d

e 
d

u
ra

ci
ó

n
. 

 (
8)

 

1 
o

 m
ás

 c
ap

ac
it

ac
io

n
es

, q
u

e 
co

m
o

 m
ín

im
o

 s
u

m
en

 3
0 

h
o

ra
s 

en
 t

o
ta

l. 

(5
) 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l c

ar
go

 d
e 

 

A
si

st
en

te
 S

o
ci

al
 e

n
 á

re
a 

d
e 

 
d

es
em

p
eñ

o
 o

 f
u

n
ci

o
n

es
 s

im
ila

re
s 

su
p

er
io

r 

a 
2 

añ
o

s.
  

(1
0)

 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l c

ar
go

 d
e 

 

A
si

st
en

te
 S

o
ci

al
 e

n
 á

re
a 

d
e 

 

d
es

em
p

eñ
o

 o
 f

u
n

ci
o

n
es

 s
im

ila
re

s 
 

en
tr

e 
2 

y 
1 

añ
o

.  

(7
) 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l c

ar
go

 d
e 

 

A
si

st
en

te
 S

o
ci

al
 e

n
 á

re
a 

d
e 

 

d
es

em
p

eñ
o

 o
 f

u
n

ci
o

n
es

 s
im

ila
re

s 
 

in
fe

ri
o

r 
a 

1 
añ

o
.  

(5
) 

To
ta

l P
u

n
ta

je
 

R
es

u
lt

ad
o

 

FANY TANIA PONCE MONTENEGRO 0 8 0 0 0 5 13 Reprobado 

MARÍA FRANCISCA ACEVEDO REJANO 0 0 5 0 7 0 12 Reprobado 

OMAR PATRICIO MUÑOZ ROSALES 0 0 5 0 7 0 12 Reprobado 

LORETO DENIS PINTO CABRERA 0 0 5 0 7 0 12 Reprobado 

MARÍA JOSÉ BARRERA URTUBIA 0 0 5 0 0 5 10 Reprobado 

CAROLINA DE LOS ANGELES JIMÉNEZ URQUIETA 0 0 5 0 0 5 10 Reprobado 

CAROLINA MARCELA MARTÍNEZ SANDOVAL 0 0 5 0 0 5 10 Reprobado 

CAROL STEFANIA MIRA RODRÍGUEZ 0 0 5 0 0 5 10 Reprobado 

JORGE ANTONIO MORENO CERPA 0 0 5 0 0 5 10 Reprobado 

DANIELA MARGARITA NAVARRO FARÍAS 0 0 5 0 0 5 10 Reprobado 

CAMILA ALEJANDRA PLAZA VILLALOBOS 0 0 5 0 0 5 10 Reprobado 

AXEL ESTEBAN ROMÁN HERRERA 0 0 0 10 0 0 10 Reprobado 

FABIOLA ANDREA SÁNCHEZ ALIAGA 0 0 0 10 0 0 10 Reprobado 

RICARDO ARTURO TOLEDO MEDINA 0 0 0 10 0 0 10 Reprobado 

DANIELA ALEJANDRA TORRES MARTÍNEZ 0 0 5 0 0 5 10 Reprobado 

DANIEL ROMUALD VALDIVIA MARTÍNEZ 0 0 0 10 0 
 10 Reprobado 

HILDA CAROLINA VENEGAS MORAGA 0 0 0 10 0 0 10 Reprobado 

CARLA ALEJANDRA VERA ARO 0 0 0 10 0 0 10 Reprobado 



 

N
O

M
B

R
E 

A
PE

LL
ID

O
 P

A
TE

R
N

O
 

A
PE

LL
ID

O
 M

A
TE

R
N

O
 

D
o

ct
o

ra
d

o
/M

ag
ís

te
r.

  

(1
0)

 

1 
d

ip
lo

m
ad

o
 c

o
n

 1
20

 h
o

ra
s 

co
m

o
 m

ín
im

o
 d

e 
d

u
ra

ci
ó

n
. 

 (
8)

 

1 
o

 m
ás

 c
ap

ac
it

ac
io

n
es

, q
u

e 
co

m
o

 m
ín

im
o

 s
u

m
en

 3
0 

h
o

ra
s 

en
 t

o
ta

l. 

(5
) 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l c

ar
go

 d
e 

 

A
si

st
en

te
 S

o
ci

al
 e

n
 á

re
a 

d
e 

 
d

es
em

p
eñ

o
 o

 f
u

n
ci

o
n

es
 s

im
ila

re
s 

su
p

er
io

r 

a 
2 

añ
o

s.
  

(1
0)

 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l c

ar
go

 d
e 

 

A
si

st
en

te
 S

o
ci

al
 e

n
 á

re
a 

d
e 

 

d
es

em
p

eñ
o

 o
 f

u
n

ci
o

n
es

 s
im

ila
re

s 
 

en
tr

e 
2 

y 
1 

añ
o

.  

(7
) 

Ex
p

er
ie

n
ci

a 
La

b
o

ra
l c

ar
go

 d
e 

 

A
si

st
en

te
 S

o
ci

al
 e

n
 á

re
a 

d
e 

 

d
es

em
p

eñ
o

 o
 f

u
n

ci
o

n
es

 s
im

ila
re

s 
 

in
fe

ri
o

r 
a 

1 
añ

o
.  

(5
) 

To
ta

l P
u

n
ta

je
 

R
es

u
lt

ad
o

 

KENNY TAMARA VICENCIO GONZÁLEZ 0 0 0 10 0 0 10 Reprobado 

MARCELA MYLENA VILUGRÓN SAN MARTÍN 0 0 0 10 0 0 10 Reprobado 

CAROLINA MARICEL ZÚÑIGA VARGAS 0 0 0 10 0 0 10 Reprobado 

VIVIAN FERNANDA URIBE VARGAS 0 0 0 0 7 0 7 Reprobado 

CINDY RUTH POBLETE KEMP 0 0 0 0 0 5 5 Reprobado 

TOMÁS ANDRÉS SCHLIEBENER SCHLIEBENER 0 0 0 0 0 5 5 Reprobado 

 
 

N° TOTAL CANDIDATOS APROBADOS ETAPA I  N° TOTAL CANDIDATOS APROBADOS ETAPA II N° TOTAL CANDIDATOS REPROBADOS ETAPA II 

126 98 28 



 

5. EVALUACIÓN TÉCNICA: 
 
Aplicada a aquellos postulantes que pasaron satisfactoriamente la etapa de Evaluación Curricular 
del Proceso de Selección Público, regidos por las bases código CP 038-2020. 
 
La Evaluación fue realizada con fecha 17 de diciembre de 2020. 
 
El mayor número de respuestas correctas fue 19, motivo por el cual, de acuerdo a las bases del 
presente proceso, se considera como el puntaje máximo. 
 

 
 

POSTULANTES 
RESPUESTAS 
CORRECTAS 

% DE LOGRO PUNTAJE 
SEGÚN BASES  

RESULTADO 

Jimena Alejandra Briones Vega 19 100% 20 APROBADO 

Sonia Del Carmen Hernández Rivas 19 100% 20 APROBADO 

Josefa Alejandra Hollander Vásquez 19 100% 20 APROBADO 

Marcela Andrea Olguín Pinochet 19 100% 20 APROBADO 

María José Romero Rebolledo 19 100% 20 APROBADO 

Ximena Del Carmen Aguayo Vega 18 95% 20 APROBADO 

Christian Alejandro Mancilla Lazcano 18 95% 20 APROBADO 

Tania Yanitza Masquiaran Bambara 18 95% 20 APROBADO 

Carolina María Valenzuela Puchulu 18 95% 20 APROBADO 

Ana María Soto Valdivia 18 95% 20 APROBADO 

Karla Alejandra González Mejías 17 89% 15 APROBADO 

Marcelo Mauricio Salinas Pinilla 17 89% 15 APROBADO 

Cinthya Inés Cortez Soto 17 89% 15 APROBADO 

Karen Dayana Jaque Jaque 17 89% 15 APROBADO 



 

POSTULANTES 
RESPUESTAS 
CORRECTAS 

% DE LOGRO PUNTAJE 
SEGÚN BASES  

RESULTADO 

María José Lobos Ríos 17 89% 15 APROBADO 

Eduardo Andrés Peña Valenzuela 17 89% 15 APROBADO 

Milena Astrid Rojas Caballero 17 89% 15 APROBADO 

Francisca Carolina Carvajal Gahona 17 89% 15 APROBADO 

Valeria Soledad Rivera Gallegos 17 89% 15 APROBADO 

María Teresa Venegas Morales 17 89% 15 APROBADO 

Catalina de los Ángeles Bolívar Patiño 16 84% 15 APROBADO 

Carolina Andrea Flores Márquez 16 84% 15 APROBADO 

María José Herrera Lillo 16 84% 15 APROBADO 

Fernando Andrés Muñoz Marilao 16 84% 15 APROBADO 

Diego Andrés Poblete Dinamarca 16 84% 15 APROBADO 

Sally Tatiana Calderón Maldonado 16 84% 15 APROBADO 

Paola Andrea Contreras Saavedra 16 84% 15 APROBADO 

Adolfo Flavio González Vargas 16 84% 15 APROBADO 

Saúl Danilo Olivares Delgado 16 84% 15 APROBADO 

Fernanda Silvana San Martín Vásquez 16 84% 15 APROBADO 

María Lidia Massardo González 16 84% 15 APROBADO 

Claudio Guillermo Moya Sanguineti 16 84% 15 APROBADO 

Paula Andrea Arias Acuña 15 79% 15 APROBADO 

Paola Adelina Gutiérrez Urtubia 15 79% 15 APROBADO 

Paz Graciela Ide Chamorro 15 79% 15 APROBADO 

Karen Rocío Jara Sepúlveda 15 79% 15 APROBADO 



 

POSTULANTES 
RESPUESTAS 
CORRECTAS 

% DE LOGRO PUNTAJE 
SEGÚN BASES  

RESULTADO 

Cristhofer Andrés Quinteros Romero 15 79% 15 APROBADO 

Leyla Manar Tadros Cárdenas 15 79% 15 APROBADO 

Fanny Lizzie Toledo Arias 15 79% 15 APROBADO 

Sebastián Alexander Yévenes Duhalde 15 79% 15 APROBADO 

Priscila Mabel Belmar Mansilla 15 79% 15 APROBADO 

Constanza Soledad Meza Parrao 15 79% 15 APROBADO 

Catalina Magdalena Pimentel 
Rodoureira 

15 79% 15 APROBADO 

Claudia del Rosario Rojas Guerrero 15 79% 15 APROBADO 

Andrea Elcira Barrientos Barrientos 14 74% 10 APROBADO 

Daniela Andrea Bravo Gálvez 14 74% 10 APROBADO 

Nevenka Elizabeth Navarro Hermosilla 14 74% 10 APROBADO 

Lorna Patricia Retamal Palma 14 74% 10 APROBADO 

Claudia Isabel Schlack Vargas 14 74% 10 APROBADO 

Johanna Esther Fernández Cáceres 14 74% 10 APROBADO 

Carol Paola Fontena Vera 14 74% 10 APROBADO 

Raúl Ignacio Jara Albornoz 14 74% 10 APROBADO 

Nataly Del Carmen Olmos Zamora 14 74% 10 APROBADO 

Camila Andrea Villagra Cáceres 14 74% 10 APROBADO 

Angelina Francesca Marchant 
González 

13 68% 0 REPROBADO 

Myriam Raquel Vicencio Álvarez 13 68% 0 REPROBADO 

Mónica Alejandra Jofré Escobar 13 68% 0 REPROBADO 

Elena Elizabeth Morales Moya 13 68% 0 REPROBADO 



 

POSTULANTES 
RESPUESTAS 
CORRECTAS 

% DE LOGRO PUNTAJE 
SEGÚN BASES  

RESULTADO 

Francisca Andrea Wilson Llanos 13 68% 0 REPROBADO 

Daniela Cecilia Contreras López 13 68% 0 REPROBADO 

Pablo Esteban González Foster 13 68% 0 REPROBADO 

Mariana Andrea Olivares Olivares 13 68% 0 REPROBADO 

Daniel Alejandro Ramírez Beiza 13 68% 0 REPROBADO 

María José Carrera García 12 63% 0 REPROBADO 

Elizabeth Noemí Hermosina Lincopy 
Bravo 

12 63% 0 REPROBADO 

Patricia Fernanda Miranda Larrecheda 12 63% 0 REPROBADO 

Katherinne María Del Pilar O'shee 
Landsberger 

12 63% 0 REPROBADO 

María Loreto de los Ángeles Severino 
Rodríguez 

12 63% 0 REPROBADO 

Camila Fernanda González Acevedo 12 63% 0 REPROBADO 

Carla Paola Mandiola Burgess 12 63% 0 REPROBADO 

Samuel Joaquín Acevedo Villagrán 11 58% 0 REPROBADO 

Romina Consuelo Águila Montes 11 58% 0 REPROBADO 

Melissa Andrea Ampuero Cortés 11 58% 0 REPROBADO 

Denise Alejandra Fernández Suárez 11 58% 0 REPROBADO 

Nancy Del Carmen Garrido Baez 10 53% 0 REPROBADO 

Patricia Andrea Mella Fuentes 10 53% 0 REPROBADO 

Paula Alejandra Salas Leiva 10 53% 0 REPROBADO 

Carolina Andrea Torres Barrientos 10 53% 0 REPROBADO 

Cecilia Teresa Cortés Díaz 10 53% 0 REPROBADO 

Karina Natalia Obreque Leiva 10 53% 0 REPROBADO 



 

POSTULANTES 
RESPUESTAS 
CORRECTAS 

% DE LOGRO PUNTAJE 
SEGÚN BASES  

RESULTADO 

Claudio Rodrigo Peña Soto 8 42% 0 REPROBADO 

Ana María Muñoz Espinoza 8 42% 0 REPROBADO 

Rodrigo Alberto Castillo Vivanco 0 0% 0 REPROBADO (*) 

Marcela Alejandra Bascur Sáez 0 0% 0 
REPROBADO (*) 

Paula Andrea Briceño Jeanmaire 0 0% 0 
REPROBADO (*) 

Marco Antonio Calderón Rivera 0 0% 0 
REPROBADO (*) 

Olga Isabel Garcés Lucero 0 0% 0 
REPROBADO (*) 

Hernán Gonzalo Inostroza Muñoz 0 0% 0 
REPROBADO (*) 

Rocío Alejandra Mora Rivas 0 0% 0 
REPROBADO (*) 

Claudia Catalina Osorio San Martín 0 0% 0 
REPROBADO (*) 

Viviana Carolina Pinto Fernández 0 0% 0 
REPROBADO (*) 

Valeria Eliana Riquelme Ramos 0 0% 0 
REPROBADO (*) 

Patricio Enrique Castañeda Cornejo 0 0% 0 
REPROBADO (*) 

Natalia María Fernández Escobar 0 0% 0 
REPROBADO (*) 

Nataly Francisca Figueroa López 0 0% 0 
REPROBADO (*) 

Andrés Fernando Flores Miranda 0 0% 0 
REPROBADO (*) 

Yazmín Andrea Mendoza Landaeta 0 0% 0 
REPROBADO (*) 

Luis Alejandro Toro Tenorio 0 0% 0 
REPROBADO (*) 

(*) Postulante no se presenta a 
Evaluación Técnica.     

 
 
 

 

 

 

 

 



 

5. EVALUACIÓN PSICOLABORAL: 
 
Aplicada a aquellos postulantes que pasaron satisfactoriamente la etapa de Evaluación Técnica del 
Proceso de Selección Público regido por las bases código CP 038-2020, para el cargo de Asistente 
Social para el Centro de Atención Jurídico Social Viña del Mar. 
 
La Evaluación Psicolaboral fue realizada por la empresa Jiro Consultores, los días 21 y 22 de 
diciembre de 2020. 
 

 
 
 

 

Postulantes Resultados 

 
Puntaje 
según 
bases  

Resultado 

Ana María Soto Valdivia Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Camila Andrea Villagra Cáceres Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Carol Paola Fontena Vera Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Carolina María Valenzuela Puchulu Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Catalina de los Ángeles Bolívar Patiño Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Christian Alejandro Mancilla Lazcano Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Cinthya Inés Cortez Soto Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Claudia del Rosario Rojas Guerrero Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Diego Andrés Poblete Dinamarca Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Eduardo Andrés Peña Valenzuela Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 



 

Postulantes Resultados 

 
Puntaje 
según 
bases  

Resultado 

Fanny Lizzie Toledo Arias Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Fernanda Silvana San Martín Vásquez Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Francisca Carolina Carvajal Gahona Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Josefa Alejandra Hollander Vásquez Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Lorna Patricia Retamal Palma Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Marcelo Mauricio Salinas Pinilla Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

María José Lobos Ríos Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

María José Romero Rebolledo Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Milena Astrid Rojas Caballero Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Nataly Del Carmen Olmos Zamora Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Paola Andrea Contreras Saavedra Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Paula Andrea Arias Acuña Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Paz Graciela Ide Chamorro Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Saúl Danilo Olivares Delgado Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Tania Yanitza Masquiaran Bambara Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Valeria Soledad Rivera Gallegos Se ajusta al perfil del empleo 20 APROBADO 

Adolfo Flavio González Vargas 
Se ajusta con observaciones al 

perfil del empleo 
10 APROBADO 



 

Postulantes Resultados 

 
Puntaje 
según 
bases  

Resultado 

Andrea Elcira Barrientos Barrientos 
Se ajusta con observaciones al 

perfil del empleo 
10 APROBADO 

Carolina Andrea Flores Márquez 
Se ajusta con observaciones al 

perfil del empleo 
10 APROBADO 

Cristhofer Andrés Quinteros Romero 
Se ajusta con observaciones al 

perfil del empleo 
10 APROBADO 

Jimena Alejandra Briones Vega 
Se ajusta con observaciones al 

perfil del empleo 
10 APROBADO 

Leyla Manar Tadros Cárdenas 
Se ajusta con observaciones al 

perfil del empleo 
10 APROBADO 

Priscila Mabel Belmar Mansilla 
Se ajusta con observaciones al 

perfil del empleo 
10 APROBADO 

Sonia Del Carmen Hernández Rivas 
Se ajusta con observaciones al 

perfil del empleo 
10 APROBADO 

Ximena Del Carmen Aguayo Vega 
Se ajusta con observaciones al 

perfil del empleo 
10 APROBADO 

Catalina Magdalena Pimentel 
Rodoureira 

No se ajusta al perfil del empleo 0 REPROBADO 

Claudia Isabel Schlack Vargas No se ajusta al perfil del empleo 0 REPROBADO 

Claudio Guillermo Moya Sanguineti No se ajusta al perfil del empleo 0 REPROBADO 

Constanza Soledad Meza Parrao No se ajusta al perfil del empleo 0 REPROBADO 

Daniela Andrea Bravo Gálvez No se ajusta al perfil del empleo 0 REPROBADO 

Fernando Andrés Muñoz Marilao No se ajusta al perfil del empleo 0 REPROBADO 

Johanna Esther Fernández Cáceres No se ajusta al perfil del empleo 0 REPROBADO 

Karen Dayana Jaque Jaque No se ajusta al perfil del empleo 0 REPROBADO 

Karla Alejandra González Mejías No se ajusta al perfil del empleo 0 REPROBADO 



 

Postulantes Resultados 

 
Puntaje 
según 
bases  

Resultado 

Marcela Andrea Olguín Pinochet No se ajusta al perfil del empleo 0 REPROBADO 

María José Herrera Lillo No se ajusta al perfil del empleo 0 REPROBADO 

María Lidia Massardo González No se ajusta al perfil del empleo 0 REPROBADO 

María Teresa Venegas Morales No se ajusta al perfil del empleo 0 REPROBADO 

Nevenka Elizabeth Navarro Hermosilla No se ajusta al perfil del empleo 0 REPROBADO 

Paola Adelina Gutiérrez Urtubia No se ajusta al perfil del empleo 0 REPROBADO 

Raúl Ignacio Jara Albornoz No se ajusta al perfil del empleo 0 REPROBADO 

Sally Tatiana Calderón Maldonado No se ajusta al perfil del empleo 0 REPROBADO 

Sebastián Alexander Yévenes Duhalde No se ajusta al perfil del empleo 0 REPROBADO 

Karen Rocío Jara Sepúlveda No se ajusta al perfil del empleo 0 REPROBADO (*) 

 
(*) Postulante no se presenta a Evaluación Psicolaboral. 
 

6. ENTREVISTA DE APRECIACIÓN GLOBAL: 
 
Entrevista realizada de forma individual, los días 29, 30 y 31 de diciembre de 2020, por el Comité de 
Selección integrado por: 
 

➢ María del Pilar Martínez Céspedes, Abogada Jefe Centro de Atención Jurídico Social Viña del 
Mar. 

➢ Cecilia Liberona Martínez, Asistente Social, Subdirección de Personas. 
➢ Sergio Rojas León, Abogado Asesor de la Dirección Regional de Valparaíso. 

 
 

 
 
 



 

POSTULANTES RESULTADO 
PUNTAJE SEGÚN 

BASES 
RESULTADO 

Eduardo Andrés Peña Valenzuela MUY ADECUADO 40 APROBADO 

Ana María Soto Valdivia ADECUADO 30 APROBADO 

Sonia Del Carmen Hernández 
Rivas 

ADECUADO 30 APROBADO 

Claudia del Rosario Rojas 
Guerrero 

ADECUADO 30 APROBADO 

Nataly Del Carmen Olmos Zamora ADECUADO 30 APROBADO 

Adolfo Flavio González Vargas ADECUADO 30 APROBADO 

Cristhofer Andrés Quinteros 
Romero 

ADECUADO 30 APROBADO 

Priscila Mabel Belmar Mansilla ADECUADO 30 APROBADO 

Andrea Elcira Barrientos 
Barrientos 

ADECUADO 30 APROBADO 

Carolina María Valenzuela 
Puchulu 

ADECUADO CON 
OBSERVACIONES  

15 APROBADO 

Christian Alejandro Mancilla 
Lazcano 

ADECUADO CON 
OBSERVACIONES  

15 APROBADO 

Tania Yanitza Masquiaran 
Bambara 

ADECUADO CON 
OBSERVACIONES  

15 APROBADO 

Marcelo Mauricio Salinas Pinilla 
ADECUADO CON 
OBSERVACIONES  

15 APROBADO 

Catalina de los Ángeles Bolívar 
Patiño 

ADECUADO CON 
OBSERVACIONES  

15 APROBADO 

Diego Andrés Poblete Dinamarca 
ADECUADO CON 
OBSERVACIONES  

15 APROBADO 

Fernanda Silvana San Martín 
Vásquez 

ADECUADO CON 
OBSERVACIONES  

15 APROBADO 

María José Lobos Ríos 
ADECUADO CON 
OBSERVACIONES  

15 APROBADO 

Paola Andrea Contreras Saavedra 
ADECUADO CON 
OBSERVACIONES  

15 APROBADO 

Saúl Danilo Olivares Delgado 
ADECUADO CON 
OBSERVACIONES  

15 APROBADO 

Valeria Soledad Rivera Gallegos 
ADECUADO CON 
OBSERVACIONES  

15 APROBADO 

Carol Paola Fontena Vera 
ADECUADO CON 
OBSERVACIONES  

15 APROBADO 

Carolina Andrea Flores Márquez 
ADECUADO CON 
OBSERVACIONES  

15 APROBADO 

Leyla Manar Tadros Cárdenas 
ADECUADO CON 
OBSERVACIONES  

15 APROBADO 

Josefa Alejandra Hollander 
Vásquez 

NO ADECUADO 0 REPROBADO 



 

POSTULANTES RESULTADO 
PUNTAJE SEGÚN 

BASES 
RESULTADO 

María José Romero Rebolledo NO ADECUADO 0 REPROBADO 

Cinthya Inés Cortez Soto NO ADECUADO 0 REPROBADO 

Fanny Lizzie Toledo Arias NO ADECUADO 0 REPROBADO 

Milena Astrid Rojas Caballero NO ADECUADO 0 REPROBADO 

Paula Andrea Arias Acuña NO ADECUADO 0 REPROBADO 

Paz Graciela Ide Chamorro NO ADECUADO 0 REPROBADO 

Camila Andrea Villagra Cáceres NO ADECUADO 0 REPROBADO 

Jimena Alejandra Briones Vega NO ADECUADO 0 REPROBADO 

Lorna Patricia Retamal Palma NO ADECUADO 0 REPROBADO 

Ximena Del Carmen Aguayo Vega NO ADECUADO 0 REPROBADO (*) 

Francisca Carolina Carvajal 
Gahona 

NO ADECUADO 0 REPROBADO (*) 

 
(*) Postulante no se presenta a Entrevista de Apreciación Global. 

 
 

Del cuadro se aprecia un total de 23 candidatos/as que pasaron la etapa V, esto es, Entrevista de 
Apreciación Global.  
 
 
 
7. NÓMINA DE CANDIDATOS IDÓNEOS EL CARGO: 
 
Las Etapas del presente Proceso de Selección Público se desarrollaron en conformidad a lo 
establecido en las bases CP 038-2020, aprobadas por la resolución exenta N° 1110 de fecha 06 de 
noviembre de 2020. 
 
El comité de selección recomienda al Director General,  a los siguientes candidatos para el cargo de 
Asistente Social Centro de Atención Jurídico Social Viña del Mar. 
 

1. Eduardo Andrés Peña Valenzuela 
2. Ana María Soto Valdivia 
3. Sonia Del Carmen Hernández Rivas 
4. Claudia del Rosario Rojas Guerrero 
5. Nataly Del Carmen Olmos Zamora 
6. Adolfo Flavio González Vargas 
7. Cristhofer Andrés Quinteros Romero 
8. Priscila Mabel Belmar Mansilla 
9. Andrea Elcira Barrientos Barrientos 

El Comité de selección se reservará el derecho de no recomendar a aquellos postulantes con 
calificación "Adecuado con Observaciones" en atención a la importancia de las mismas, lo cual 
quedará consignado en la pauta de apreciación global respectiva. 



 

 
 
8.- PUNTAJES FINALES: 
 
De acuerdo a lo publicado en las bases de este Proceso de Selección Público, aprobado por la 
resolución exenta N° 1110 de fecha 06 de noviembre de 2020, código de postulación CP 038-2020, 
a continuación se dan a conocer los puntajes finales de cada postulante. 
 

CANDIDATOS/AS PUNTAJE TOTAL 

Eduardo Andrés Peña Valenzuela 93 

Ana María Soto Valdivia 85 

Sonia Del Carmen Hernández Rivas 80 

Claudia del Rosario Rojas Guerrero 80 

Nataly Del Carmen Olmos Zamora 75 

Carolina María Valenzuela Puchulu 73 

Christian Alejandro Mancilla Lazcano 73 

Tania Yanitza Masquiaran Bambara 73 

Adolfo Flavio González Vargas 73 

Cristhofer Andrés Quinteros Romero 73 

Marcelo Mauricio Salinas Pinilla 70 

Catalina de los Ángeles Bolívar Patiño 70 

Diego Andrés Poblete Dinamarca 70 

Priscila Mabel Belmar Mansilla 70 

Fernanda Silvana San Martín Vásquez 68 

María José Lobos Ríos 68 

Paola Andrea Contreras Saavedra 68 

Saúl Danilo Olivares Delgado 68 

Andrea Elcira Barrientos Barrientos 68 

Valeria Soledad Rivera Gallegos 65 



 

CANDIDATOS/AS PUNTAJE TOTAL 

Carol Paola Fontena Vera 60 

Carolina Andrea Flores Márquez 60 

Leyla Manar Tadros Cárdenas 58 

Josefa Alejandra Hollander Vásquez 58 

María José Romero Rebolledo 55 

Cinthya Inés Cortez Soto 53 

Fanny Lizzie Toledo Arias 53 

Milena Astrid Rojas Caballero 53 

Paula Andrea Arias Acuña 53 

Paz Graciela Ide Chamorro 53 

Francisca Carolina Carvajal Gahona 50 

Jimena Alejandra Briones Vega 50 

Lorna Patricia Retamal Palma 48 

Ximena Del Carmen Aguayo Vega 48 

Camila Andrea Villagra Cáceres 45 

 
 
 

 
______________________________ 

CECILIA AGUIRRE NOVA 

Jefa Subdirección de las Personas 

Corporación de Asistencia Judicial 

   Región de Valparaíso 

 
 
 
       


